REQUERIMENTO N.º 1773/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre propriedade localizada na Rod. Flávio de Carvalho.
Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.

Requerimento:
a) Informar se a propriedade localizada na Rod. Flávio de Carvalho, vizinho ao do nº679, Jd. São Paulo, é  da municipalidade ou particular.
b) Caso a área seja da municipalidade, explanar sobre a construção estabelecida no local.
c) Informar se a prefeitura executou fiscalização no local, avaliando correto distanciamento da construção entre o Ribeirão Pinheiros e o imóvel.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 28 de setembro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1